
Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 23.2. 2016 na obecním úřadě 
 

Program jednání: 

1. Žádost o pokácení stromu – dubu u obecní komunikace u č.p. 21 

2. Žádost o zprovoznění lesní cesty za Tančíkem 

3. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 1  

4. Projednání rozpočtového opatření č. 2  

5. Projednání nabídky na výrobu malovaných map       

6. Projednání záměru prodeje spoluvlastnického podílu k pozemkům v k.ú. Věžnice  

7. Projednání záměru prodeje stavebních pozemků  

8. Žádost o prodej pozemku ve spoluvlastnictví s obcí Dolní Krupá  

9. Projednání smlouvy s Krajem Vysočina zakládající právo provést stavbu   

10. Projednání pořízení www stránek obce  

11. Projednání nabídek na dobudování kanalizace zbývající části Kamenná II    

12. Projednání žádosti o zapůjčení bagru pro FS ČCE v Horní Krupé  

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Žádost o pokácení stromu – dubu u obecní komunikace  

Byla podána žádost o pokácení dubu u obecní komunikace p.č. 2676/2 v blízkosti nemovitosti  

z toho důvodu, že suché větve ze stromu padají na nemovitost. Zastupitelstvo obce nesouhlasí 

s pokácením dubu, bude provedena prořezávka suchých větví 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá  neschvaluje pokácení dubu na obecním pozemku p.č. 2676/2 v k. 

ú. Horní Krupá. Rozhodlo o prořezání suchých větví.    

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Žádost o zprovoznění lesní cesty za Tančíkem  

Byla podána žádost o zprovoznění lesní cesty v lokalitě za Tančíkem směrem ke Krátům. V těchto 

lesích, kde je mnoho vlastníků lesních pozemků vedla obecní cesta, která je ovšem zarostlá, snad i 

vysázená jednotlivými vlastníky pozemků. Zastupitelstvo obce na návrh pana starosty rozhodlo 

oslovit všechny vlastníky sousedící s pozemkem dřívější obecní cesty a domluvit se na hranicích a 

vytyčení cesty bez zaměřování. Na základě výsledků jednání bude postupováno dále.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá rozhodlo oslovit vlastníky sousedící s pozemkem dřívější obecní  

cesty a domluvit se s nimi na hranicích pozemků.   

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 1/2016  

Hospodářka obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1. Příjmy se zvyšují o 41 800,- 

Kč, výdaje se zvyšují o 30 500,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1.  

 

4. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2016  

Hospodářka obce seznámila zastupitele se rozpočtovým opatřením č. 2. Výdaje obce se zvyšují o 

114 tis. Kč.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2016.     

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Projednání nabídky na výrobu malovaných map  



Starosta obce seznámil přítomné s nabídkou výroby malovaných map. Při příspěvku obce by na 

mapě byla namalována upoutávka – turistická atrakce obce a obec by získala určitý počet 

malovaných map za výhodnější cenu.     

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá neschvaluje příspěvek a pořízení malovaných map.      

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Projednání záměru prodeje spoluvlastnického podílu k pozemků v k.ú. Věžnice   

Starosta obce seznámil zastupitele se žádostí na odkoupení spoluvlastnického podílu k pozemkům 

v Lesním družstvu Štoky. Jedná se o pozemky 417/1, 411/7, 416/2, 411/3   o výměře 2980 m2   

v k.ú. Věžnice.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje zveřejnění záměru prodeje spoluvlastnického podílu 

k pozemkům v Lesním družstvu v. k. ú. Věžnice.   

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Projednání záměru prodeje stavebních pozemků     

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem zveřejnění záměru prodeje zbývajících stavebních 

pozemků v lokalitě Kamenná II.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje zveřejnění záměru prodeje zbývajících stavebních 

pozemků.        

Hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Žádost o prodej pozemku ve spoluvlastnictví s obcí Dolní Krupá.   

Byla podána žádost na odkoupení pozemku ve vlastnictví obce Horní Krupá a Dolní Krupá parc. č. 

202/10 v k.ú. Dolní Krupá.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá neschvaluje prodej pozemku parc. č. 202/10 v k.ú. Dolní Krupá.   

Hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Projednání smlouvy s Krajem Vysočina zakládající právo provést stavbu 

Kraj Vysočina zaslal obci Smlouvu zakládající právo provést stavbu a smlouvu o výpůjčce. Kraj 

Vysočina připravuje projekt na opravu mostku na silnici III/3444 v Horní Krupé. Za tímto účelem 

Kraj požaduje podepsat smlouvu zakládající právo provést stavbu a smlouvu o výpůjčce obecních 

pozemků. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s uzavřením Smlouvy zakládající právo provést stavbu a 

smlouvy o výpůjčce s Krajem Vysočina.      

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Projednání pořízení www stránek obce  

Starosta obce předložil přítomným návrh na vytvoření nových webových stránek obce od 

společnosti Czech project.     

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s pořízením nových webových stránek obce od 

společnosti Czech project.     

Usnesení bylo schváleno. 

 

11.  Projednání nabídek na dobudování kanalizace zbývající části Kamenná II   

Starosta obce předložil nabídky na dobudování kanalizace od tří firem v poptávkovém řízení -  

Veřejná zakázka malého rozsahu. 



 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá rozhodlo na základě předložených nabídek o uzavření Smlouvy o 

dílo na provedení kanalizace v lokalitě Kamenná nejvýhodnější nabídce od firmy Stavak, s.r.o.     

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Projednání  žádosti o  zapůjčení bagru FS ČCE Horní Krupá  

Farní sbor ČCE žádá obec o zapůjčení bagru na terénní úpravy kolem evangelické školy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s bezplatným zapůjčením bagru.   

 

13. Diskuse 

a) Práce na vejminku 

b) Dotační tituly 

 


